
Na temelju članka 34. stavka 2. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 125/19 i 
114/22), članka 24. stavka 1. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Pula, Broj: UV-11/4-2020., 
od 14. prosinca 2020. godine, glave III, poglavlja d) točke 16. stavka 1. i 2. Aneksa br. 2 
Sporazuma o osnivanju javne ustanove – Javne vatrogasne postrojbe Pula (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 21/20), Zaključka o prijedlogu za imenovanje vatrogasca - 
zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Pula, KLASA; 112-03/23-01/02, URBROJ: 2163-7-
4-3, donesenog dana 14. studenog 2023. godine od strane Vatrogasnog vijeća Javne 
vatrogasne postrojbe Pula i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), 
uz suglasnost županijskog vatrogasnog zapovjednika, Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 
05. prosinca 2023. godine, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju vatrogasca - zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Pula

I
Ivica Rojnić, mag. ing. admin. chris., OIB: 91618650120 iz Marčane, Loborika 112, 

imenuje se za vatrogasca - zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Pula.

II
Mandat vatrogasca - zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Pula traje 5 (pet) godina 

i počinje teći od 20. prosinca 2023. godine.

III
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 

– Bollettino ufficiale Pula - Pola.

KLASA:024-02/23-01/220
URBROJ:2163-7-02-02-0501-23-3
Pula, 05. prosinac 2023.

  GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I     PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Pravna osnova za donošenje akta sadržana je u članku 34. stavku 2. Zakona o 
vatrogastvu („Narodne novine“ broj 125/19 i 114/22), članku 24. stavku 1. Statuta Javne 
vatrogasne postrojbe Pula, Broj: UV-11/4-2020., od 14. prosinca 2020. godine, glavi III, 
poglavlju d) točki 16. stavku 1. i 2. Aneksa br. 2 Sporazuma o osnivanju javne ustanove – Javne 
vatrogasne postrojbe Pula (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 21/20), 
Zaključku o prijedlogu za imenovanje vatrogasca - zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe 
Pula, KLASA; 112-03/23-01/02, URBROJ: 2163-7-4-3, donesenog dana 14. studenog 2023. 
godine od strane Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Pula i članku 61. Statuta Grada 
Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), uz suglasnost županijskog vatrogasnog zapovjednika. 
 
II     RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Zapovjedniku Javne vatrogasne postrojbe Pula, Ivici Rojniću dana 19. prosinca 2023. 
godine ističe četverogodišnji mandat zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Pula. 
 Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Pula donijelo je Odluku o raspisivanju 
javnog natječaja za imenovanje vatrogasca – zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Pula na 
mandat od pet godina, KLASA: 112-03/23-01/02, URBROJ: 2163-7-4-1, od 20. listopada 2023. 
godine. Javni natječaj objavljen je 25. listopada 2023. godine u „Narodnim novinama“ broj 
124/23, mrežnim stranicama Javne vatrogasne postrojbe Pula i Grada Pula - Pola te na oglasnoj 
ploči Javne vatrogasne postrojbe Pula uz naznaku da je rok za podnošenje prijava na natječaj 8 
dana od objave natječaja u „Narodnim novinama“.  
 Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postojbe Pula je na svojoj sjednici dana 09. 
studenog 2023. godine utvrdilo da je u propisanom roku zaprimljena 1 prijava kandidata Ivice 
Rojnića te je pregledom dokumentacije dostavljene od strane kandidata utvrđeno da je ista 
pravodobna i potpuna odnosno uredna te da kandidat ispunjava formalne uvjete iz javnog 
natječaja. Sa kandidatom je izvršen intervju (razgovor) dana 14. studenog 2023. godine na 
kojem je kandidat prezentirao vlastito viđenje budućeg djelovanja i program rada Javne 
vatrogasne postrojbe Pula za mandatno razdoblje. 
 Temeljem dokumentacije zaprimljene u prijavi te provedenog razgovora s Vatrogasnim 
vijećem utvrđeno je da je izabrani kandidat Ivica Rojnić zadovoljio uvjete javnog natječaja te 
kao takav može biti izabran za vatrogasca - zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Pula. Kao 
dodatan razlog, Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Pula posebno ističe izvrsnu 
suradnju i rad na mjestu zapovjednika prilikom kojeg je pokazao stručno znanje, odgovornost 
i organizacijske sposobnosti, a sve s ciljem unapređenja vatrogasne službe. 
 Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Pula dana 14. studenog 2023. godine 
donijelo je Zaključak o prijedlogu za imenovanje vatrogasca - zapovjednika Javne vatrogasne 
postrojbe Pula. 
 Dana 17. studenog 2023. godine dobivena je prethodna suglasnost županijskog 
vatrogasnog zapovjednika za imenovanje Ivice Rojnića za vatrogasca - zapovjednika Javne 
vatrogasne postrojbe Pula. 
 Zaključno se utvrđuje kako je procedura izbora vatrogasca - zapovjednika Javne 
vatrogasne postrojbe Pula provedena pravovaljano i pravodobno te se temeljem svega 
navedenoga predlaže donošenje ovog Rješenja o imenovanju vatrogasca - zapovjednika Javne 
vatrogasne postrojbe Pula. 
 
 



III     PRIJEDLOG AKTA 
 

Tekst nacrta akta dostavlja se u prilogu. 
 
IV     PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 

Za realizaciju ovog akta nije potrebno osigurati dodatna sredstva iz Proračuna Grada 
Pula - Pola. 
 
 
 
                 p.o. PROČELNIK 
        Nebojša Nikolić, univ. mag. iur. 
 
  


























































